[image: image1.emf]
PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.06.2023

     № -П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 17.07.2022 № 330-П
В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения в органы местного самоуправления, создания нормативно-правовой базы, обеспечивающей повышение качества муниципальных услуг, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 17.07.2022 № 330-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 20.02.2023 № 93-П),         (далее – административный регламент), следующие изменения:

  1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.

2.5.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка.

2.5.2. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                 от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 2.8.1, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет Заявителя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области

   Н.В.Черных
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом по управлению

муниципальной собственностью  и

земельными ресурсами администрации

Белохолуницкого муниципального

района

                   Е.В. Шабалина

СОГЛАСОВАНО

Заведующая   правовым    отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

Разослать:
регистр МНПА, отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами, правовому отделу.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района  в сети "Интернет" с доменным именем (адресом)  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
[image: image1.emf]